[image: Локшинский СС - герб с утками-измененный]

ЛОКШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

     РЕШЕНИЕ

03.11.2021                                        с. Локшино                                         № 6-28р

О внесении изменений в Решение от
14.12.2020 № 2-9 «О принятии Положения
о территориальном общественном
самоуправлении в муниципальном
образовании Локшинский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Локшинского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Локшинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.   Внести в решение Локшинского сельского Совета депутатов от 14.12.2020 № 2-9 «О принятии Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании Локшинский сельсовет»
следующие изменения и дополнения:
1.1 пункт 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции «Территориальное общественное самоуправление может осуществляться в пределах следующих территорий проживания граждан: подъезд многоквартирного жилого дома, многоквартирный жилой дом, группа жилых домов, жилой микрорайон, сельский населенный пункт не являющийся поселением, иные территории проживания граждан».
1.2 пункт 1 статьи 11 Положения дополнить «обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу его одобрения»
1.3 пункт 2 предложение 2 статьи 12, исключить.
1.4. В статье 16 Положения слова «за реализацией органами территориального общественного самоуправления переданных им органами местного самоуправления полномочий, в соответствии с пунктом 3 ст. 14 настоящего Положения, осуществлять контроль за их исполнением»  заменить словами «за реализацией заключенного договора в соответствии с пунктом 3 статьи 14 настоящего Положения, осуществлять контроль за его исполнением».

2. Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в газете «Локшинские Вести».

Председатель Локшинского сельского
Совета депутатов                                                                       Е.М. Кожуховский

Глава Локшинского сельсовета		          		               Т.А. Васютина

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg